UBND XÃ NGỌC PHỤNG

HỘI ĐỒNG XÁC ĐỊNH MĐKT

Số:      /TB-HDXĐMĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Ngọc Phụng, ngày     tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

NIÊM YẾT CÔNG KHAI KẾT LUẬN DẠNG KHUYẾT TẬT VÀ

MỨC ĐỘ KHUYẾT TẬT

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định về chính sách trợ giúp xã hội; Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TTLT - BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ

Lao động TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/TTLT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng BTXH;

Căn cứ vào kết quả xét duyệt dạng tật và mức độ khuyết tật ngày 20/02/2025.

Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Ngọc Phụng thông báo niêm yết

công khai kết quả xét duyệt đối với 06 trường hợp có đơn đề nghị xác định mức độ

khuyết tật và xác định lại mức độ khuyết tật cụ thể như sau:

TT Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh
Địa chỉ

Dạng

khuyết tật

Mức độ

khuyết tật

Ghi

chú

1 Quách Văn Lệ 05/10/1964 Thôn Hưng Long Vận động Đặc biệt nặng

2 Bùi Thị Cắt 01/01/1925 Thôn Hưng Long Vận động Nặng

3 Lê Xuân Lợi 01/02/1957 Thôn Hưng Long Vận động Nặng

4 Lê Thị Quynh 01/01/1939 Thôn Hòa Lâm Vận động Nặng

5 Lê Viết Thôn 12/10/1960 Thôn Xuân Lập Vận động Nhẹ

6 Lê Thị Dung 1976 Thôn Hưng Long Chưa đánh giá, xác định

Địa điểm, thời gian và hình thức niêm yết công khai:

+ Niêm yết danh sách tại trụ sở UBND xã và thông báo trên loa truyền thanh

của xã.

+ Thời gian niêm yết: từ ngày 21/02/2025 đến hết ngày 27/02/2025. (Không

kể ngày nghỉ)

          Trong thời gian niêm yết nếu có ý kiến thắc mắc, kiến nghị đề nghị gửi bằng

văn bản về Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã (trong thời gian hành chính).

  Sau thời gian 05 ngày, nếu không có ý kiến thắc mắc, UBND xã sẽ cấp giấy

xác nhận khuyết tật cho các đối tượng trong danh sách đã được niêm yết công khai

và hướng dẫn các đối tượng khuyết tật nặng, đặc biệt nặng hoàn thiện hồ sơ gửi

phòng LĐTBXH huyện thẩm định và trình Chủ tịch UBND huyện ra quyết định

hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng theo quy định./.

  Nơi nhận:

- - TTr Đảng ủy – HĐND (b/c);

- - Các ông(bà) có tên theo TB;
- - Đài truyền thanh xã;

- - Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trịnh Văn trường

		2025-02-19T17:33:32+0700

		2025-02-19T18:35:09+0700

		2025-02-19T18:35:18+0700

		2025-02-19T18:36:05+0700